vol. 5. & Bart. refert & sequitur Ias. in d. l. admonendi. num. 100. & sequens. & in repetit. num. 273. Dec. cons. 136. in fin. loquens in remedio reintegranda intentato pro huiusmodi annualibus praestationibus, quorum di qua multomagis procedere posset in casu nostro, in quo presupponitur plusquam semiplene esse probatum, Ias. in d. l. admonendi. nu. 105. & in repetitio. nu. 28. Alex. cons. 42. in fin. vo. 3. late Crauet. d. cons. 73. au. 24. & sequens.

Et tenendo hanc opinionem posset ad conrraria responderi, & primo ad c. non satis, & alijs similibus 31 pra. in contrarium adductis, t. quod illa iura procedant, quando aliquid pro diuinis sacramentis datur nomine pretij, ita ut dici possit sonare in venditionem, quia tunc hoc omnino prohibitum est, & redoleret simonia d. ca. qui studet. 1. q. 1. fecus si aliquid praefatetur sponte in remuneracionem impensi obsequij, vel laboris, quia tunc lieite praefatur, & accipitur, arg. cliberti. 32.8. pro remuneracione. 12. quæst. 2. t. vbi res ecclesiæ, quæ regulariter prohibentur alienari, possunt, iuxta meritum donari in remuneracionem obsequij, & laboris, Alex. cons. 55. nu. 6. vol. 1. ergo multomagis res laicorum, & in ca. sequens. dicitur quicunque suffragio cuiuslibet aliquid ecclesia stice vti. iatis prouiderint, & pre co quodcumque commodum in remuneracionem promissi solutione eos absoluere oportebit, cù dignus sit operarius mercede sua, concordat. c. charitatem. 12. quæstio. 2. & ca. relatum. functa gio. 10. quæstio. ultima. 33 Abb. in c. ceterum. in fine de dona, t. nam licet exactio a principio etiam pro labore non admittatur. c. cum sit Romana. ibi communiter dosto. Abb. in c. suam de simonia. tamen spontanea oblatio, & donatio substituit per supradicta Abb. in d. c. suam. nu. 7.

34 Nec obstat confilium Pau. de Cast. 363, t. quia diversitas facti inducit diversitatem iuris. l. interpositas. C. de transac. nota. A. liber. in l. s. ex plagi. S. in clivo. ff. ad leg. Aqui. nam in casu, quo consil. luir. Pau. de Cast. ille Abbas qui conuerterebat in os parochianos ad aliquid solendum pro sepultura, & alijs sacramentis antequam administeret corpora ad sepulturam, vel alia sacra ministraret, volebat pacifici cum parochianis, vt proponeat d. cons. num. 7. quod est illicitum sed in casu nostro curati non definent diuina sacramenta ministrare, nec conuenient, vel pacifcentur occasione dictorum sacramentorum ministrandorum. Ergo non nocet prædictum confilium, quiniam retorquetur, & pro reatore sancti Petri adducitur, cum in casu nostro propo- mantrur verisimiliter requisita Paul. de Cast. videlicet, qd quilibet parochianus ab initio, & subsequenter gratis sponte, & liber. iter nulla necessitate cogente, pure, & simpliciter, & certo modo soluerit huiusmodi parochianum considerans, quod dignissimè curati operantes mercede sua propter labores, quos sustinebant in deferendis diuinis sacramentis ad loca procul distanta ab ecclesia parochiali; & licet aliqui deponant, quod varie fuerit solutum dictum parochianum, attamen multo plures deponunt de certa mensura ob- 35 lata ab ipsi parochianis; t. quo casu istis testibus est standum tanquam dignioribus, & pluribus numero etiam quod ab una parte producantur. l. 3. S. eiusdem queque. & l. ob carmen S. fina. vbi gio. in verbo impar. ff. de testi. Fely. in cap. cum tu. num. 5. & 6. de testibus. cum igitur conster certo modo, & pluribus annis suis solutum parochianum huiusmodi solutionibus stan dum est, argumen. cap. ex parte de censibus. Et si dicatur non esse probatum huiusmodi generaliter confundinem, seu diuinam praestationem, & obseruantiam in dicta parochia, cum testes pro maiori parte sint singularares. Respondeatur, quod immo sunt plures testes contra testes, quartus, septimus, de cim. septimus, & decimus octauus, quibus alii adminiculantur probantes hanc diuinam praestationem, & obseruantiam; Et dato ci-

tra veritatis præjudicium, quod essent singulares; huiusmodi singularitas non est obstativa, sed adminiculativa, vt prædictum est, singularitas autem adminiculativa, quæ est, quando testium dicta ad eundem rei finem concordant, & tendunt, non nocet, vt inquit Cur. in tracta de testib. conclus. 46. num. 92. & sequens. post 36 Bald. in locis per eum relatibus, t. quinimo ipsis testibus deponentibus de propriis solutionibus magis credi debet eum deponant contra se, & ad eorum in commendum, quo cau tenet eorum dictum etiam contra alios, quia non est verisimile, quod depositissent, nisi esset veritas. quarto. S. fina. & ibi glossa ff. de edil. ed. Bart. in l. cum filiis familiis. in prin. circa fin. versic. tertio contingit, & ibi Ias. num. 17. ff. de verbo obliga. Ias. in l. nec in princip. num. 16. ff. de acqniren. heredit. faciunt nota per Felyn. in cap. cum a nobis. num. 11. de testib. Dec. cons. 56. num. 4. Tiraq. de retrac. S. 1. glo. 14. num. 47. Cra. d. cons. 73. num. 30. in fin. Viui. in suis commun. opin. in verbo testis vniuersitatis & iolus. post Boer. quem refert decis. 221. Et ex dictis istorum testium corroborantur dicta quarti, septimi, decimileptimi, & decimi octauii testium, qui deposuerunt, præterim septimus, quod ipsi nomine præfati rectoris exegerunt parochianum, quorum dicta videbantur sufficere in hoc remedio possefieri, t. in quo leuior requiritur probatio, vt supra probatum est, & concludit Bart. communiter approbatus in l. 1. num. 10. C. quorum bon. Alex. cons. 51. num. 4. volum. 1. Dec. in l. fin. num. 15. C. de edic. diu. Adria. tolken. & cons. 56. nu. 5. & cons. 663. & alijs cumulatis per Crauet. cons. 158. num. 12. Gozad. cons. 12. num. 11. Rui. cons. 106. num. 18. volum. 5. ex quibus apparet istam esse communem opin. 37 Nec obstat, t. quod dictus septimus testis tractet de eius commendo, cum ex actis probetur eum esse conductorum reddituum prædictæ ecclesiæ, quia pro responsione retorqueri posset, quod supra in contrarium adductum est, videlicet commodum hoc non repellere testem cum sit medianum, & per consequentiam, vt concludit Dec. dicto. cons. 342. & Fely. in dicto. cap. insuper. de testib. Sed cum periculosa sit haec responsio, quia tam in casu supra pro parochianis adducto, quam in terminis istis potest dici agi de commendo, sed incommodo testium deponentium principaliter. nec refert quod non interueniant in actis tanquam primi cipales, t. quia testes vniuersitatis, vbi agitur contra vniuersitatem ex causa, quæ spectat vniuersitati authoritate, sed singularibus personis utilitate, non probant, cum re ipsa sint partes, vt expresse dicit Bald. in rub. ff. de ter. diuis. colum. 5. versic. note, quod quidam sunt vniuersitatum, per text. in l. omnibus. C. de testib. & respondet ad dictum. S. legataris. quem refert & sequitur Felyn. in dicto. capit. in super. num. 5. & 9. vbi in fin. responder ad id, quod dicitur, quando commodum, & incommodum venit secundario. pulchre concludens, quod quando sententia potest afferre testi commodum, vel incommodum immediate, hoc est alio iudicio non requisito, vt si agitur causa contra vniuersitatem de re, cuius utilitas suscipitur a singulis, vt de causa nemoris, quo singuli vntuntur, & de causa, pro qua venit inponenda collecta, vt in casu nostro, quia lata sententia in favorem rectoris exequio fieret contra testes, tunc testes deponentes pro se, & in eorum commodum non probant, secus deponent in causa, cuius sententia non posset contra testes, vel pro testibus exequi, nisi interueniente alio iudicio, vt in casu Ioannes Andreas in dicto. capit. sine possessione. column. 4. de regul. iur. vel in causa, quæ auctoritate, & utilitate est vniuersitatis, quia tunc testes deponentes pro se ad eorum commodum probant secundum Felyn. in dicto. capit. in super. in fin. post Ioan. And. & Bald. per eum allegatos, & quod testes de vniuersitate non probent etiam, vbi tractatur de onere, prout in casu nostro tenet Abb. cons.

Senatus Pedemont.

16. p. imo ad dictus Donatus, col. 2. versic. primo quoniam. lib. 1. quem refert & sequitur Viuius in suis commentariis. opino. in verbo testis de collegio, licet la. si in d. si quis nec causam nu. 17. & in l. dictantibus nu. 7. & seq. C. de testam. cicut se dubitare de predicta regula, cum aduocatus, procurator, proxeneta, iudex, verditor & donans, quando tenentur de cunctione, fidei usus, & legatarum, quando testamentum trahit clementiam, ex contractum testimonio, & alij deponentes in casu vbi transmetat laus, vel vituperium, aut interesse testis, regulariter non probant, & tamen negotium non agit contra eos pri. capitulo, sequitur Fely. in d. c. insuper nu. 10. & quinque seq. & pulchre in c. personas de testib. Alex. cons. 10 nu. 12. vo. 6. Ideo d. r. sponsonem, quam ponit Felini. in d. ca. persona, transeundum est, videlicet, 40 + praesumtum septimum testem esse idoneum, non obstante conductione per eum facta, de redditibus ecclesiarum, cum in sua depositione jurata, dixerit se non pretendere comodum, ex sua depositione, allegat Bald. in l. dictantibus. C. de testa. quam refert & sequitur Ferracautel. 40. Deci. cons. 34. 2. nu. 4. Crat. d. consil. 73. norm. 29. post Bal. Alex. Ias. & Deci. per eum allegatos.

Acedat quod conuadatur depositio predicti septimi testis, depositione. 4. 17 & 18. & aliorum testium, 41 Ias. in l. si emancipatus nu. 15. C. de collat. + vbi dictum testis inhabili validatur dicto alterius habili, & in l. si quis ex argentarij. s. cogentur, nu. 2. & 6. si decederit, & ibi etiam Eald. quem refert & sequitur Cotta in memoria i. incip. testis vniuersi, & in memoriali i. incip. legalitatis, post Alex. Deci. Felyn. & Ias. in locis per eum relatibus, quibus addo Curt. in tracta. de testi. conclus. prima. Ias. in auti. si vero contigerit col. 2. versi. istam decisionem. C. de iudi. & in l. i. col. fin. versi. tertio fallit, in prima lectura, & in secunda lectura col. 12. versi. item in quantum C. de sum. trin. & fid. cath. Nauiz. 1. 2. 1. 26. nu. 40.

Nec videtur obstat, quod predicti quatuor testes interrogari, non dicunt specificite, a quibus parochianis, videbantur exigi predictam parochianagium, sed de 42 pon. ne se non recordari, + quia licet deponant, se non recordari, va. et tamen corum testimonium, Inno. in d. c. quanter & quando nu. 3. in fin. de accu. quem seq. Iuol. in c. cum Leazar. nu. 7. de fid. initr. & ibi Fei. nu. 5. & in c. cum easiam nu. 13. de rebus.

Non obstat consil. Corn. 296. quia in casu suo, siebat fundamen tum in consuetudine, que non fuerat probata immo contrarium, quod prestatio non fuerant factae vniuersim, sed varie, & principium consuetudinis non fuerat ex liberalitate, verum coacta, sed in casu nostro, est probata vniuersim praestatio sponte, & libere a principio facta, & non agitur simpliciter ex consuetudine, sed ex quasi possessione exigendi, in qua non requiriunt, ita exacta & plena probatio, vt dictum est.

43 Nec nocet + quod ex actibus voluntariis non inducatur consuetudo, nec animus obligandi, vt per Bar. in l. folient. s. non vero, num. 4. Corn. d. consil. 296. litera i, cum similibus, quia facta sunt fuore ecclesie, c. veniens el. 1. de test. quo meetur Abb. i. in 4. notabilis, dicens, quod parochiani possunt compelli ad solvendum id, 44 quod dare conuerterant, eorum presbytero + inferens tota littera quod donatione aliquius rei, multo tempore conseruara, in dicit in ecclesia obligationem in futurum, vt singulis annis de retur more solito, sequitur ibi Fei. nu. 3. Soci. in d. versi. 6. circa med. quos Abb. & Soci. refert & sequitur Cur. Iuni. in l. si certis annis nu. 28. C. de paet. idem teret Fei. in d. ca. ad apostolicam nu. 3. post Pau. de Lezario, in c. in literis col. 6. versic. 2. causa de resti + pol. Abb. in ea suam num. 5. de simo. vbi ponit tres responsiones ad hanc oppositionem, & ex his tollit argumentum quod fit deglo. in l. cum de in rem verso. fit de iuris, cum similibus supra allegatis, Pau. de Lezario in d. ca. in literis col. 4. in fin. & sequen. versic. contra hoc facit aperte.

Superest respondere ad consil. Decii 213. in quo maior videtur esse difficultas, videlicet, in eo quod dicit non esse probatum possessionem, seu quasi exigendatione consuetudinis, cum consil. erundo nunquam in factum formata: quia in casu nostro, non simpliciter dicitur fieri fundamentum in consuetudine formata, & praescripta, sed etiam in quasi possessione exigenda quolibet parochiano patrochianum, sicut modo super scripto, quia guidem quasi possesso vniuersiter proponitur probata, cum testes deponant rectorem fuisse, & esse in dicta possessione a longissimo tempore, & extra excepta praesentis molestia, & licet in redi. i. ratione, dictorum suorum iraor. pars testium, d. ponat solum de solutione propria, attamen adhuc dicitur probata huiusmodi quasi possesso, iuribus supra allegatis, que non reprobato, & maxime attentis dictis aliorum testium deponemus se exigisse ab omnibus parochiis, namque. Præterea dici posset, quod ex quo est probata frequentia actuum longo tempore, censeatur probata consuetudo, ex not. per Barto. in repel. de quibus nu. 23. & 24. fit de legat. 1.

Acedat, quia in casu Decij, consuetudo haberet initium vitiolum, & non spontaneum, igitur nimirum si restringitur quasi possesso exigendi ad exactos tantum, quos præterea dicit, se posse subtrahere a tali solutione, & ita loquuntur Doctores per eum allegati, alias si loqueretur, de his qui a principio sponte, & voluntarie nulla praecedente exactione obtulerunt, quo casu non contra ius, sed laudabilis est consuetudo, vt supra probatum est, male loqueretur, & contra tex. in d. c. ad apostolicam, ac alia iur. supra adducta, ideo idem Deci. in d. consil. in fin. versi. it. allegato, dicit, quod in contrarium adducta, & sic pro ista opinione loquuntur quando iura non resistunt conuentudini, secus in casu suo, in quo iura resistunt, sed in casu isto, iura non vindicentur restituere, vt satis late demonstratum fuit, ergo non nocet consilium Decij.

Nec etiam aduersatur Rom. d. consil. 34. dum vult restringere cap. ad apostolicam, ad obligationes, quae sunt, vt succurratur necessitatibus. Curat, quia, vi supra demonstratum fuit, quatuor modis admittuntur oblationes, & exigi possunt a parochianis, & isti duo modi offerendi, propter necessitatem, & propter consuetudinem, ponuntur, vt diuersi, + imo in easum necessitatis etiam ab initio possent compelli, vt norat. Abb. & Felini. in d. ca. veniens in 4. nota. de testib. & oblationes, quae sunt ex consuetudine etiam diuina ius, & habent bias. decimas, fieri possunt. c. ex transmissa de prescriptione, quod ad hoc citatur in additionib. Abb. in rubri. de paroch. in verbo compelli, Felyn. in d. cap. ad apostolicam versi. adde, quod scribit Ancha. consil. 56. alias 47. dicens Ancha. in d. consil. consuluisse per illum tex. in d. c. ad apostolicam, non posse reprehendit curatos, recipientes oblationes pro certis sacramentis, etiam si eorum ecclesie sunt pienae doratae.

47 Non obstat, + quod in istis oblationibus non videatur competere aliquod remedium possessorum, cum non possint competere petitorum, quia in contrarium est veritas, d. c. ad apostolicam de limon. vbi data consuetudine, competenter petitorum ad eius obseruantia, & etiam possessorum, seu quasi, & ita tenet Paul. de Castr. d. consil. 363. col. 2. & 3. in prin. Deci. d. consil. 211. num. 5. licet in casibus, in quibus consularunt, propounderant non esse probatum possessionem respectu omnium. 48 + pro hac opinione adducitur, tex. in c. scit nobis, de re iudic. quem Abb. & Felyn. ibi in prin. post Domi. & Butri. dicunt singularem, ad hoc, quod pro iuribus mere personalibus potest agi possessorio, idem tenet Feini. in c. conquetus in fin. de for. competenter addens post Spec. de primo decreto. s. restat. num. 2. quod licet nomina, & alia incorporalia, spiritualia, & temporalia non possideantur, attamen in nominibus debitorum cadit

cadit quasi missio in possessionem, pro quo facit glofi. verfi. & magis impropositum de peti hære. si ergo potest competere quasi missio, poterit, & facta quasi missio, dari quasi retentio, & recuperatio si spoliatur, ut dicit Bald. in Lubenmus colom. 3. verific. secundo dico. C. de sacrofanc. eccles. quem refert & sequitur Curtius lumen. de feud. in prima parte in sexta quest. colum. 3. verific. & ideo videmus, t̄ quod licet in iuribus personalibus, que subiectio fundantur in persona, non in re, non sit reperiendi quasi possessorium, tamē fallit in annuo censu, siue re. dictu, quia reputatur quid immobile, & sic datur ipsi, possessorium remediū, & hanc opinionem tenuit Bald. in confi. 4.25. viii actis dñi, col. 2. versi. nec etiam opinio Petri. lib. tertio, vbi contra Petrum tenentem, contrarium, dicit quod in præstatiōibus personalibus est reperiendi possessorū, sequitur Angel. in l. fin. colum. 2. verific. sc̄s est in iudicio. C. de animali. except. & in repetitione. I. si certis annis colum. fin. C. de pactis. vbi data response ad omnia in contrarium adducta, ponit conclusionem, quod pro persona libus præstatiōibus denegatis, etiam si non competit petitorum, locum tamen habet iudicium possessorium, saltem virile, vel faltem officium iudicis, vel conditio, ex lege si coloni. C. de agric. & censi. lib. 2. si saltem semel ante denegationem præstatio facta fuit, c. querela. de elecio. & addit. Ange. in finalibus verbis quod re medium. I. si. C. de edict. diuti Adriani tollen. potest competere hæredi aduersus eos, à quib. defunctus quid annum exigebat, & sic vt reponatur in statum defunctorum, & Angelum refert & sequitur Are. insti. de interdi. §. 1. col. 3. refert Barba. in addi. ad Bald. in Lubenmus. in principio C. de sacrofanc. eccles. & huic opinioni conuenient, quod dicit Abb. in dicto ca. querela in tertio notab. & col. pen. t̄ quod pro pensione solita solui & subtrahita, potest agi possessorio iudicio ad plius restitutionem, & probata pensione, seu solita præstatio, debet actor reduci in statum in quo primo erat, licet non doceat de proprietate iuris sibi percipiendis, & ex eo, quod pessio solita non soluitur, dici spoliari, & Abb. refert & sequitur Dec. dicto confi. 136. idem Abb. in confi. 23. incipien. in causa qua ad præsens vertitur colum. fin. verific. probatur lib. 2. que m refert & sequitur Gigas in tracta. de pessio. oratio. 41. num. 1. eandem opinionem refert, & sequitur Cratæ. confi. 140. num. 1. verific. simile videmus Affl. & dicta deciso. 395. nu. 4. & seq.

Non repugnat deci. Ioan. Andr. in dicto c. sine possessione de reg. iur. in sexto, & Felin. in d. c. in super. in fi. de testibus quia loquuntur, quando rector ecclesiæ à quo Episcopus petebat quartam decimatum, allegabat confutacionem generalem omnium ecclesiærum existentium indecessi, si Rector conuentus fundaret se in propria prescriptione, seu cœtutidine sua ecclesiæ, quia tunc Rectores aliarum ecclesiærum deponentes de consuetudinibus suarum ecclesiærum non probant quo ad Rectorum conuentum, ita videtur tenerre Ioā. Andr. loco supra allegato, vbi distinguuntur a Rector couentus allegat generalem consuetudinem, & tunc p̄bet per Rectores aliarum ecclesiærum, aut allegat t̄ p̄eçialme præscriptionem, & tunc alio modo probandum est, vt ibi per eum.

51 Non obstat ultimo quod dicitur Rectore non posse obtinere in remedio retinendis, cum non probauerit extrema requisita præsertim quod tempore litis motas esset in quasi possessione exiger. di. §. retinenda insit de interdi. quia ad hoc potest responderi; ut per Affl. deciso. 394. vbi dicit in contrarium adducta procedere qui alius probaret se medio tempore possidente, alias sufficit probare se semel possidente, quia qui aliquando ostendit se possidente, & allegat se nunc possidente præsumitur per seuerasse in possessione cum possesso retineatur animo allegat nota. in l. siue possidentis. C. de probatio. & plura alia, Alcia de præsumptio. regu. secunda præ-

sump. 22. Corset. in suis singula. in verbo probatio possessionis cum infinitis concordâ relata: is per Modernos Veronenses in additio. ad Mathefil. in gu. t. 16. nota mirabilem, quibus addo Baptistam à Villabohos in suis commun. opin. iuxta p. nu. 153. vbi post Corset. in loco supra citato communem dicit, concordat Alexan. confi. 3. eolum. 3. in princ. volu. 1. vbi dicit, quod licet testis dicat, quod iam sunt octo anni & ultra quod vidit talē tenere & possidere, satis est, quia præsumitur per seuerasse in possessione. Præterea dato, quod non competit remedium retinenda negari non potest, quin competat utile reintegranda, aut saltem quod reintegretur & reponatur in statum exigendi, in quo erat, Affl. d. deciso. 395. num. 4. in cuius sententiam deinceps debat Senatus, præsentim fauore ecclesiæ, verum statu aliquorum dicitur controuersiam fuisse Dei gratia compositam.

S V M M A R I V M.

- 1 Reciproci contractus ratione vicissitudinis non nunquam admittuntur, quia ea cessante omnino diure prohibentur.
- 2 Donatio inter virum & uxorem, reciproca susinetur, quae alias regulariter prohibetur, declaratur, numero 19. & sequens.
- 3 Fideicommissum reciprocum inter fratres remitti potest, & nomine. 21.
- 4 Promissio mutua, qua alter alteri superstili eius bona promittit, valida est, declaratur, nume. 7. & 8. & latuus numero 24.
- 5 Familiarum dignitatem conservari Reipublica interest.
- 6 Hæreditate non alicuius testam. resolutur.
- 7 Praefatis verba causam finalē arguitur.
- 10 Pactum d. succedendo factum in consequentiam præcedentis diffinitionem valeat.
- 11 Argumentum de pacto iurato ad factum uel consuetudinem ualidum est. & num. 1. 2.
- 13 Pactum de futura successione, tanquam contra bonos mores non esse seruandum quonodo intelligatur, num. 18.
- 14 Pactum de successione sua ut in eum partii ualeat non potest, saltem in uniuersitate dona. ionis honorum post mortem sustinebitur.
- 15 Pactum de succedendo reciprocum inter milites factum in ualeat, quod etiam ad nobiles & egregias personas non militantes extenuatur, & num. 16.
- 17 Hæreditas si successio in universo. pacto dari non potest.
- 22 Reciproca consentio, an conuidetur in pactum de futura successione.
- 23 Conclusus contrahentium non relevat in pactis futuris successiones.
- 25 Donatio sui promissio bonorum post mortem ualeat siue sit donatione causa amoris, siue inter uiros: seorsim si quis donaret post mortem eius, ueracitatem, uel omnia bona presentia, & futura, aut premi t. t. quod hæres erit.
- 26 Proviso certarum rerum non autem hæreditatis, seu successoris validitas est.
- 27 Pupillaris substitutio & sic testamentum pupillare est pars & sequella paterni testamenti.
- 29 L. S. quis heruum. ff. de actionibus emitti declaratur.
- 30 Refrens se ad testamentum seu instrumentum aliquod, videtur ad illud restituiri. siue remissio.
- 31 Pactum de futura successione non firmari iuramento magis communiter tenent D. & C. tres.
- 33 Pacto, quod fieri non potest, quia sit contra bonos mores, non poterit etiam fieri per statutum, uel per consuetudinem.
- 34 Statutum contra ius ualeat, quando tali iuri potest derogari p. & uel renunciatione, alias fecerit.
- 35 Argumentum de pacto ad ha. ut m. quando validum sit.
- 36 Pactum de succedendo dicitur effe contra bonos mores de iure diuino, & nutritiū peccati: & num. 37.
- 38 Testamentum seu facultas testandi est de iure gentium, quo ad cius

Senatus Pedemont.

- ad eius substantiam, licet quo ad solemnitates sit de iure ci-
uili.
- 39 Primogenitura a iure divino introducta, & qua dicebantur pri-
mogenita.
- 40 Iuri primogenitura renun*iari*, illudque rendi potest.
- 41 Iuramentum interpositum super donatione omnium honorum
preferentium & futuorum, non operatur ut reseat saltem
repectu prefentium, secundum consonam sententiam.
- 42 Stipulatio p[ro]p[ri]etatis apposita pacto future successione, non va-
llet etiam respectu p[ro]p[ri]etatis promissa, & num. 42.
- 43 Dic[ti]o Nihil est universalis negativa, idem de dictione nulla.
- 44 Negativa universalis p[ro]p[ri]etatis est quam affirmativa, cum ma-
gi: negat negativa, quem affirmit: uia affirmet.
- 45 Trinogium, l. licet. C. de pacis, in quibus personis locum ha-
bent, & nom. 45.
- 47 Noviles dicuntur in dignitate constituti, cum nobilitas sit di-
gnitas.
- 48 Consuetudines vires suas non porrigit extra territorium in
qua rigens.

DECISIO C.

Pactum de futura successione initum inter patrum & ne-
gotem quod uno eorum decedente sine liberis vel eius liberis
filiis liberae masculi decedentibus alter vel eo defuncto eius libe-
ri masculi succedant in omnibus bonis tam praesertim quam
futuris an validum sit.

AGNIFICI Carolus Domi-
nus Vilarzeti patruus, & Clau-
dius Dominus Fenczi nepos ex
fratre ambo agnati s[ed]e Chia-
iant, Anno. 1552. die 8. Martij
coſiderantes (ut verbis eorum
vera) ſubstitutiones & ordina-
tiones antea per eorum ante-
ceſtores mutuo factas, vt co-
rum filii regimur & naturales, & ab eis descendantes
masculini giter & ſucceſſione ſuccedant in bonis aliorum
decedentium in fine filii masculi, vtque continuo ma-
xuteneatur caput principalis agnationis & bona feu-
dalia eorundem conſeruentur, veſtientes etiam ſequi
veſtigia ſuorum praedecelorum, conſiderantes pre-
missa, pro eis & eorum hereditibus ac ſuccessoribus,
conuecerunt paciſtū ſunt & tranſegerunt, mutuis ſtipu-
lationibus, renunciationibus, & iuramentis inter-
venientibus, quod altero ipſorum moriente sine li-
beris, vei eius liberi masculi decedentibus, alter, vel eo defuncto eius liberi masculi pro ſu-
bitur, & pro veris hereditibus morientis, in omni-
bus bonis praetentibus & futuris, quibuscumque, fi-
liabus vero conſeruentur congruat̄, ſecundum
parentum, & familiæ, qualitatem, & gradum. Lapsis
inde oculis annis contingit praedictum Claudium
ſine liberis, & intestatum in p[re]lio bellico perire, &
Magnifica Chiaretta forore, & D. Carolo patruo
superioribus quæſitum fuit quis eorum ad praedicti
Claudii hereditatem & bona admitti debeat, an foror
vii proximior, an vero patruo, vigore praedicti pa-
tri. Et partes patruo ueroe videntur, primo. l. iuris-
tici. §. prator ait. ff. de paciſtū. vbi p[ro]p[ri]eta ſeruabo prout
ce inueniuntur est, ait prator, & alibi dicitur contraetus
ex conuentione legem accipere. l. 1. §. si conuenierit. ff.
deponit. l. contraetus. ff. de regulis iuri, que praesertim
locum habere debent in re propria, in qua quilibet di-
citur moderator, & arbiter, vulg. l. in re mandata. C.
maneat.